vlt. Qui nat? est ex deo n̄ peccat
s̄gnacio dei cōseruat illum et ma-
lign? non tangit illū et s̄m hāc
generacōem possibilis est regres-
sus ad vterū gracie in q̄ p̄ regnā
cōis sacramentū renascim? et hūc
egressu? et hāc regeneracōem ny-
codem? ignorauit. Est alia natī-
tas glorie de q̄ Job.xi. Cum te cō-
sump̄tū putaueris orieris vt luca
fer s̄m quā itez nō est possibilis
regressus h̄ est ergo qd̄ dīc (R̄n
dit ih̄s) ecce illuminatio declarās
dubitaciōis rōem dicit at̄ tria s-
sermōis cōfirmaciōem q̄ exigē
vt satis fiat dubitant cum dicit
(amē amē dico tibi) qd̄ ventate
s̄monis et cōfirmaciōe exaltatis di-
co tibi trepidat̄is ei et dubitat̄is
cor nō cōfirmat̄ nisi sermōet iura
mēto Heb.vi. Nonnes p̄ maiō
rē sū iurant et om̄is cōtrouerſie fi-
mis ad cōfirmaciōem est iuramē-
tū in quo abūdanciā? volēs deus
pollicitaciōis sue on̄dere heredib⁹
imobilitatē confilij sū int̄posuit
iūfirādum vt p̄ duas imobiles
res q̄bus ip̄ossible est mēti de-
um fortissimū bēam? solaciū h̄ ei
sup̄ rōem sūt et iō p̄bari nō p̄nt
et iō cōfirmaciōe s̄mōis accipūt fi-
de. Et attēde q̄ nō irascif̄ ad nyco-
demū s̄mōem dñi ip̄ossible iūdi-
cate; s̄ māsuete iſtruit et paulat̄
ad intellectū spūaliū mānuducit
Isa.xliij. Calamū q̄ssatū nō cōte-
ret et līmū sumigās non extiguet

et ideo addit. **N**isi quis renatus
fuerit ex aqua et spiritu sancto) quasi
diceret de terrena non intelligo na
tum h[oc] de illa quod est per sacramen
tum gratiae in qua: non quis renatus
fuerit: ad similitudinem prime in
noce[re] q[ui]ntu[m] ad iniuriam culpe
Isaias. i. lauamini: mundi estote
austere malorum cogitationum vestra
rum ab oculis meis et hoc est ex auctoritate
ut materia honeste vim regnatiua
et spiritu sancto regenerante. **G**en. i.
Sp[iritu] d[omi]ni ferebat super aquas.
Propterea d[omi]ni super aquas deus ma
iestatis intonuit. **S**ic enim apostolus
sacramentum quod aquavibile ele
metum per virtutem ablutiua simili
tudinem facit extirpationem regene
ratis opacitatem mundicie facit intus
Joh. i. Iesus est qui baptisat in spi
ritu sancto. **N**umei. xix. qui aqua ex
piacionis aspersus non est: immundus
est et manebit inmundicia eius
super eum. **E**zechiel. xlviij. postquam re
nerit illuc aqua sanabit et vivet
omnia ad quem venient torres vivent
(non potest introire in regnum dei) terci
um est affirmat enim sermonem expla
nat modum regeneracionis et expla
nat penam regeneracionem negligen
tis dices: non potest introire ut pos
sessor in regnum dei: **I**ntroire enim
in regnum est videre ipse. quod visio
ut dicit Augustinus: est tota merces domini
modo sit visio pascens videnter
quod est visio amati et habiti. et hec
est visio ubi visus lumine suo pa

sciente intrat in vidente et videt per
beniplacitum intrat in regnum visum et
hanc visionem non nisi boni habere
potest Matth. xxv. **I**ntra in gaudi
um domini tui. **S**ic enim hic intramus
in regnum iusticiae et in futuro intra
bimus in regnum gloriam et sic cum per
me dixit: non potest videre: h[oc] omni
cit: non potest introire in regnum dei
qui sapientia. xv. nosse te: est consummata
iustitia et scire iusticiam tuam
et virtutem tuam: id dixit est immortalitas. **S**apiencia. vi. **C**oncupiscentia
sapientie adducet ad regnum perpetuum. **C**oncupisia enim sapientie in vi
sione beniplaciti iusticie dat regnum
iusticie in quo regnat deus. **S**ed obicitur
cum ea que hic dicuntur qui
multi baptisati baptismi sagina
mis sine auctoritate similes multi bapti
sati baptismi flamnis hoc est spiritus
in pentecoste. qui nunquam in aqua im
mersi sunt: regnum dei ita erit et sic
non semper necessarius est baptismus
aque. **S**ed ad hoc renderet magi
ster in sententiis suis dices: quia
verum est quod quidam in sanguine
baptisati et quidam in spiritu scilicet
baptisati saluantur: sed hoc in il
lis ubi sacramentum aqua non auctor
tus religionis sed articulus necessi
tatis excludit hoc est qui morientes
martirio vel naturali morte fide
vera queruntur in aqua baptisari et
habere non possunt: ergo dicit
dominus: non quis renatus fuerit accepit hoc est
regeneratio quae facit auctoritate spiritus

hanc at regnacione facit sanguis
et prima in articulo necessitatis ubi
baptismus aq; haberi non potest sed
lucio satis est suemus in loco isto.
(Qd natuz est ex carne. ac) In
pte ista ponit illuminatio spiritu ad
spiritum opantem. dividit autem hec ps
in duas. In qz prima tagit illuminatio
spiritu ad spiritus operationem p
fecte. qz carnis adhuc non code
mus oculos ad tantum lumine attol
le non valuit. Jo in. ij. pte non intel
ligente ad fidem eleuat ut qd intel
ligere non valet saltem credat ibi r
dit non codem. adhuc in prima pte
duo sunt paragraphi. In qz primo
operationem spiritus explanat. in secundo
per similitudinem probat ibi. Hps
vbi vult spirat. In primo adhuc
duo facit in qz primo generatione
carmis permittit. In. ij. generationem
spiritus subintroducit. dicit ego qd
natu est ex carne. q. d. b. dic q
no intret in regnum qui no est resu
tus ex spiritu et aq qz qd natu est ex
carne ade corrupta (caro est) hoc est
carnis est qz sic dicit Aug. omis
to generatione carnis est ad am et in
persona est particularis to et i o in ge
neratione ista: generatione carnis tristit
dit pectus originales et i o generat car
lem in pecto originali existentem. In
hoc enim generatione portamus
ymaginem tremi parentis Gen. v.
Genuit ad am filios ad ymaginem
et similitudinem suam hoc est in pectis
existentes. In generatione enim carni ex le

ge cocepit que est filia pativit di
cit Aug. pectus originales inascer
in pectu sic intelligit qd natu
est ex carne. hoc est qd non habet
moues ad generationem nisi co
piscencia carnis: caro est carnale
est habens carnis corruptioem ut
formaliter intellecta accipiat locu
cio pectus qd materialiter. Sapie. x
ij. Etiam enim semine maledictu ab ini
cio et naturalis malitia eorum et im
mutari non poterat. Rö. vii. Sicut
qd non habitat in me hoc est in car
ne mea bonum. nam velle adiacet mihi
perficere autem bonum non inuen
io et ibide video alia legem in mem
bris meis repugnantem legi metis
mee et captiuantem me in lege pec
cati que est in membris meis. Ab
hac ergo lege peccati pectus origina
le transfundit et sic natuz ex carne
caro est (Et: p oppositum: qd natu
est ex spiritu) in quo in utero ec
clesie non est nisi spiritus operans
et mouens (est spiritus) formaliter
intelligendo. hoc est spiritualis
habens formam spiritus ad vitam
gracie sicut fit naturitas per spiri
tum in sacramento. Iobis. pmo.
Qui non ex sanguinibus neque ex co
luntate carnis neque ex voluntate vi
ri. sed ex deo nati sunt. Illi ergo na
scitur in spiritu vivificantem pri
me Corinthi. xv. Sic portavimus
ymaginem terreni sic et portemus
ymaginem celestis. Natum er
go generatione primi ade est caro.

et renatū regnacōe scđi est spiri-
tus hoc ē spūale. hoc ē ergo qđ
dicit sicut dicit. i. Cor. vi. Qui
adheret deo unus spūs est. Isa
ye. xxvi. a facie tua dñe concepi-
mus et qđ pturum? et pepimus
spiritū salutis. De carne autē qđ
dicto mō nascitur ex carne. i. Co-
rinth. xv. caro et sanguis regnū
dai nō possidebūt. nec corruptela
corruptela possidebit. Ex qđ ergo
sic se habet in gñacione carnis
et spūs. Non mireis quia dixi ti-
bi oportet em̄ vos nasci denuo.)
qr sicut peccatū vni? in genera-
one corrupte carnis clausit regnū
ita iusticiavnius in regnacōe spi-
ritus regnū apit. Et ideo si regnū
intrare vultis: oportet vos nasci
denuo: neq; hic ē aliqd mirandū
qr sic medicina etia originales pec-
catū ordinat qđ nec insolitū est
nec pref spem et facultatez animi
tantis. i. Pet. i. Regnauit nos in
spē viuaz hereditatē icorruptibi-
lem et imarcessibilē et incotamia-
tam cōseruata in celis. Vide et
hoc generacōmirabilis. quia dicit
tur. Isaye. vtamo quis audiuit
vnq; tale aut qđ vidit huic simi-
le. nūquid pturiet terra i die vna
a pīf gēs fili. Sed ad h̄ dicēdū
qđ quidē ista generacō est mirabi-
lis sic dicit. Isayas. h̄ tamē posita
generacōmis causa qđ est spūsan-
dus opans in sacramēto: cessat
āmiracō. qr non est mirū si spūs